
 

 

 

 

 

Roma Capitale- Municipio Roma VII 
Via Prenestina, 510 – 00171 Roma 

Telefono +39 0669607214/5/6/7   Fax +39 0669607221  

 

 

 

 

 

 

Municipio VII Prot. n. 5574/13 

S.D. Prot. n. 7/13 

 

 

 
ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

(Seduta del 22 Febbraio 2013) 

L’anno duemilatredici, il giorno di venerdì ventidue del mese di Febbraio, alle 
ore 9,45  nei locali del Municipio Roma VII, siti in Via G. Perlasca, si è riunito in seduta 
pubblica previa trasmissione degli inviti per le ore 9,00 dello stesso giorno il Consiglio 
del Municipio. 

Assume la presidenza dell’assemblea: Marinucci Cesare. 

Assolve le funzioni di Segretario il Funzionario Amministrativo Anna Telch. 

A questo punto, il Presidente dispone che si proceda all’appello per la verifica 
del numero dei Consiglieri intervenuti. 

Eseguito l’appello, il Presidente dichiara che sono presenti i sottoriportati n. 15 
Consiglieri 

Arena Carmine Fabbroni Alfredo Mercuri Aldo 

Calgani Alessandro Fannunza Cecilia Pietrosanti Antonio 
Ciocca Giulio Flamini Fabrizio Platania Agostino 
Corsi Emiliano Giuliani Claudio Tesoro Alfonso 
Di Biase Michela Marinucci Cesare Valente Biagio 
   

Risultano assenti i Consiglieri: Berchicci Armilla, Di Matteo Paolo, Mariani 
Antonia, Mastrantonio Roberto, Orlandi Antonio, Pacifici Walter, Paoletti Sergio, Rosi 
Alessandro, Tedesco Cheren, Vinzi Lorena.  

Il Presidente constatato che il numero degli intervenuti è sufficiente per la 
validità della seduta agli effetti deliberativi, dichiara aperta l’adunanza. 

 

(O M I S S I S) 

 Alle ore 9,50 entra in aula il Consigliere Orlandi Antonio. 

(O M I S S I S) 

 

 

DELIBERAZIONE N. 8 

 
Municipio Roma VII 
Unità di Direzione 

Servizio di Assistenza agli Organi Istituzionali 

Ufficio Consiglio 



 

 

 

Approvazione di n° 19 domande d’iscrizione al Centro Sociale per Anziani  
“Alessandrino”, degli anziani non residenti nel Municipio Roma VII. 
 
Premesso che l’Assemblea Capitolina con deliberazione n. 28/10 ha approvato il 
“Nuovo Regolamento per il funzionamento dei Centri Sociali per Anziani; 
 
Che tale Regolamento, all’articolo 8 consente agli anziani residenti nei pressi del 
confine tra due Municipi, di poter richiedere l’iscrizione ad un Centro Anziani del 
Municipio di appartenenza o ad un Centro Anziani limitrofo cui non appartengono ; 
 
Viste le richieste d’iscrizione, al Centro Sociale per Anziani “Alessandrino” avanzate 
dagli anziani residenti nei Municipi limitrofi al VII; 
 
Considerato che il Comitato di Gestione del Centro, riunitosi in data 14/11/2012, ha 
approvato la richiesta di iscrizione degli anziani sottoelencati: 
 
 
1) Arcidiacono Giuseppe nato ad Acireale (CT) il 16/02/1932 residente in Via 
     Alessandro Benetti, 8 sc.B – VIII Municipio 

2) Baldini Amedeo nato a Roma il 30/11/1934 residente in Via Giardinello, 11 
  – VIII Municipio 

3) Bruzzese Domenico nato a Grotteria (RC) il 26/10/1945 residente in Via 
    Cinquefrondi, 91 Sc.D  – X Municipio 

4) Cecchertti Riccardo nato a Fumone (FR) il 16/08/1952 residente in  Via Alessandro 
    Benetti, 12 – VIII Municipio 

5) De Angelis Giuseppe nato ad Esperia (FR) il 31/10/1925 residente in Via Angiolo 
    Cassioli, 123  – VIII Municipio 

6) De Cave Anna nata a Cori (LT) il 23/09/1942 residente in Via Cherso, 128 sc.A  
     – VI  Municipio 

7) Di Marcello Ennio nato a Carsoli (AQ) il 02/12/1930 residente in Via Augusto 
    Marini, 8 – VIII Municipio 

8)  Di Matteo Maria Cristina nata a Rocca di Mezzo (AQ) il 28/02/1951 residente in Via 
     dell’Alzavole, 20 sc.D –  VIII Municipio  

9) Giuliani Luigi nato a Castel Colonna (AN) il 23/03/1931 residente in ViaTorricella 
    Peligna, 41 – VIII Municipio 

10) Iannetta Marisa nata a San Giorgio a Liri (FR) il 12/03/1947 residente in Via 
      Augusto Casciani, 21– VIII Municipio 

11) Manfredi Vincenzo nato a Savelli (CZ) il 20/10/1944 residente in Via Pietro 
      Romano, 30 - VIII Municipio 

12) Orlandi Ermelinda nata a Roma il 21/04/1934 residente in Via Pietro Romano, 25 
      pl. B5 sc. C – VIII Municipio   

13) Palombi Eugenio nato a Todi (PG) il 01/10/1932 residente in Via Emilio Macro, 50  
      – VIII Municipio 
 



 

 

 
 
 
14) Pasquarelli Regina Maria nata a Civitella Alfadena (AQ) il 05/12/1938 residente in 
      Via Emilio Macro, 50  –  VIII Municipio 

15) Perrone Angelo nato a Trepuzzi (LE) il 07/11/1937 residente in Cherso, 128 sc.A 
      – VI Municipio 

16) Pesci Vilma nata a Roma il 07/06/1938 residente un Via Angiolo Cassioli, 80 Sc.A  
     – VIII Municipio    

17) Proietti Paola nata a Roma il 09/01/1954 residente in Via Alessandro Benetti, 12 
      –  VIII Municipio 

18) Quondasanti Sandrina nata a  Pozzaglia Sabino (RI) il 04/11/1940 residente in Via 
      Adone Finardi, 2 pl. 12 sc.D – VIII Municipio 

19) Valentini Mario nato a Turania (Ri) il 27/08/1928 residente in Via Alessandro 
      Benetti, 12 – VIII Municipio 
 
  

Che, dai controlli effettuati dall’Ufficio Centri Sociali e Soggiorni  per Anziani  di 
questo Municipio, gli anziani sopraelencati non risultano iscritti presso i Municipi di 
appartenenza, e che Nulla Osta dal punto di vista amministrativo ad accogliere le 
suddette richieste di iscrizione presso il C.S.A. Alessandrino  
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/’99; 

Visto il T.U.E.L. approvato con decreto Legislativo n. 267/’00; 

Visto il Nuovo Statuto del Comune di Roma approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 122/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il parere favorevole espresso dalla VI Commissione nella seduta del 5 
Febbraio 2013;                

Visto il parere favorevole espresso dalla Giunta del Municipio Roma VII nella 
seduta del 29 Gennaio 2013; 
 

Atteso che in data 21 Gennaio 2013 il Dirigente dell’U.O. S.E.C.S. quale 
responsabile del servizio, ha espresso il parere che di seguito integralmente si 
riporta. “Ai sensi  e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. 
Leg .vo  n. 267/00 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico 
amministrativa della proposta di deliberazione indicata in oggetto”; 

 
 

Il Dirigente                                                                       F.to   Gabriella SARACINO 
             

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

 

per i motivi di cui alle premesse 

DELIBERA  

 



 

 

  

 
di accogliere favorevolmente le richieste dei signori Arcidiacono Giuseppe, Baldini 
Amedeo, Bruzzese Domenico, Cecchetti Riccardo, De Cave Anna, De Angelis 
Giuseppe, Di Marcello Ennio, Di Matteo Maria Cristina, Giuliani Luigi, Iannetta Marisa, 
Manfredi Vincenzo, Orlandi Ermelinda, Palombi Eugenio, Pasquarelli Regina Maria, 
Perrone Angelo, Pesci Vilma, Proietti Paola, Quondasanti Sandrina, Valentini Mario,4  
approvandone l’iscrizione al Centro Sociale per Anziani “Alessandrino” via del 
Campo, 48 del Municipio Roma VII.   
 

 

Non sorgendo osservazioni, il Presidente invita il Consiglio a procedere, nei 
modi dalla legge voluti, alla votazione della suestesa proposta di Deliberazione. 

 Procedutosi alla votazione, per alzata di mano, il Presidente medesimo assistito 
dagli scrutatori Fannunza Cecilia, Valente Biagio, Platania Agostino, ne riconosce e 
proclama l’esito che è il seguente: 

 Approvata all’unanimità. 

La presente deliberazione assume il n. 8 dell’anno 2013. 

 

Infine il Consiglio in considerazione dell’urgenza di provvedere dichiara 
all’unanimità immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma di 
Regolamento 

 (O M I S S I S)  

      IL PRESIDENTE 

    (Cesare Marinucci) 

                IL SEGRETARIO 

                   (Anna Telch) 
 

 

 

La Deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Municipio e all’Albo Pretorio  

dal ………..………. al ………………. e non sono state prodotte opposizioni. 

 

 

 

 

La presente Deliberazione è stata adottata dal Consiglio del Municipio nella 
seduta del 22 Febbraio 2013. 

 

Roma, Municipio VII                                                             IL SEGRETARIO 


